XXXIII. Pisanis agrum pollicentibus, quo Latina 1 colonia deduceretur, gratiae ab senatu actae; triumviri creati ad eam rem Q. Fabius Buteo, M. et P. Popillii Laenates. a C. Maenio praetore, cui provincia Sardinia 2 cum evenisset additum erat, ut quaereret de beneficiis longius ab urbe decem milibus passuum, litterae adlatae, se iam tria milia hominum daunasse, et crescere sibi 3 quaestionem indicii: aut eam sibi esse deserendam aut provinciam dimittem.

Q. Fulvius Flaeceus ex Hispania rediit Romam cum 4 magna fama gestarum rerum; qui cum extra urbem trium-

phi causa esset, consul est creatus cum L. Manlio Aci-
 5 dino, et post paucos dies cum militibus, quos secum de-
 6 duixerat, triumphans urbem est invectus. tulit in triumpho
 coronas aureas centum viginti quattuor; praeterea auri
 pondo triginta unum, [argenti infecti **] et signati Oscensis
 7 nummum centum septuaginta tria milia duecentos. militi-
 bus de praeda quinquagenos denarios dedit, duplex cen-
 turionibus, triplex equiti, tantundem sociis Latini nominis,
 et stipendiis omnibus duplex.

1 XXXXIII. Eo anno rogatio primum lata est ab L.
 Villio tribuno plebis, quot annos nati quemque magistra-
 tum peterent earentque. inde cognomen familiae indi-
 2 tum, ut Annales adpellarentur. praetores quattuor post
 multos annos lege Baibia creati, quae alternis quaternos
 inbebat creari. hi facti Cn. Cornelius Scipio, C. Valerius
 3 Laevinus, Q. et P. Mucii Q. filii Scaevolae. Q. Fulvio et
 L. Manlio consulibus eadem provincia, quae superioribus,
 pari numero copiae peditum, equitum, civium, sociorum
 4 decretae. in Hispaniis duabus Ti. Sempronio et L. Postu-
 mio cum iisdem exercitibus, quos haberent, prorogatum
 5 imperium est; et in supplementum consules scribere iussi
 ad tria milia peditum Romanorum, trecentos equites,
 quinque milia sociorum Latini nominis et quadringentos
 6 equites. P. Mucius Scaevola urbanam sortitus provinciam
 est et ut idem quaereret de beneficiis in urbe et proprius
 7 urbem decem milia passuum, Cn. Cornelius Scipio pere-
 grinam, Q. Mucius Scaevola Siciliam, C. Valerius Lac-
 vinus Sardiniam.

8 Q. Fulvius consul priusquam ullam rem publicam
 ageret, liberare et se et rem publicam religione votis
 9 solvendis dixit velle: vovisse quo die postremum cum
 Celtiberis pugnasset ludos Iovi optimo maximo et aedem
 equestri Fortunae sese facturum; in eam rem sibi pecu-
 10 niam conlatam esse ab Hispanis. ludi decreti et ut duum-
 viri ad aedem locandam crearentur. de pecunia finitur,
 ne maior causa ludorum consumeretur quam quanta Ful-
 11 vius Nobiliori post Aetolicum bellum ludos facienti decreta
 esset, neve quid ad eos ludos accerseret, eogeret, ac-
 ciperet, faceret adversus id senatus consultum, quod L.